
 

 

UCHWAŁA NR XVI/129/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 8 ust. 2 pkt. 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

(Dz. U. z 2022 poz. 2393 ze zm.), oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co 

następuje:       

§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie, stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr VI/58/03 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urz. W. W-M. Nr 124, poz. 1626), zmienionej uchwałą  

Nr XVIII/133/12 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 22 października 2012 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urzęd. Woj. W-M. Nr 124 poz. 1626) wprowadza się 

następującą treść: 

1) w  dziale II Zakres działania biblioteki § 8 pkt. 6 otrzymuje następującą treść: 

„prowadzenia działalności informacyjno-bibliograficznej, działalności wydawniczej, popularyzacja 

książek i czytelnictwa,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) biblioteka działa na podstawie 

statutu nadanego przez organizatora. Statut określa m.in. organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania 

Projekt zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie spowodowany jest przekonaniem,  

że prowadzenie działalności wydawniczej przyniesie wiele korzyści zarówno dla społeczności lokalnej, jak i dla samej 

biblioteki. Promowanie lokalnej kultury i historii poprzez publikacje związane z tradycjami, historią regionu i dorobkiem 

artystycznym mieszkańców będzie cennym wkładem w zachowanie dziedzictwa kulturowego i budowanie tożsamości 

lokalnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1647


		2025-04-08T12:01:51+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




